
 
 

1 
 

“PORTARIA N.º 15.220” 

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso IX, da Constituição 
Federal, na Lei nº 2.161, de 15 de setembro de 2011, regulamentada 
pelo Decreto nº 3.783, de 05 de outubro de 2011; 

O VICE-PREFEITO DO MUNICÍPIO, no exercício do cargo de 
Prefeito do Município de Nova Esperança, Estado do Paraná, usando 
das atribuições que lhe são conferidas, especialmente pelo art. 75, 
inciso II, alínea “d” da Lei Orgânica Municipal (LOM); 

RESOLVE: 

Art. 1º. HOMOLOGAR, o resultado final do PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 
SIMPLIFICADO (PSS), aberto pelo EDITAL N.º 005/2022, destinado a contratação de 
pessoal por tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional 
interesse público, para o cargo de AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL, para a 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, de conformidade com o art. 37, inciso IX, da 
Constituição Federal e, de acordo com as normas estabelecidas pela Lei nº 2.161, de 15 de 
setembro de 2011, regulamentada pelo Decreto nº 3.783, de 05 de outubro de 2011, a saber: 

Nome Data de 
Nascimento 

RG CPF/MF Classificação 

Daniele Salazar Ferreira de 
Araujo Gibin 

23/02/1987 9.852.716-8 057.928.629-07 1º 

Marcia Regina Felix da 
Silva 

02/08/1970 4.384.788-0 037.735.549-66 2º 

Iraci Neves de Souza 30/10/1969 4.844.450-4 679.746.609-10 3º 
Luciana Velasco de Lima 26/08/1975 6.146.565-0 022.776.399-82 4º 
Patricia dos Santos 12/02/1982 9.062.367-2 044.707.019.39 5º 
Isabelle Bonadio Vargas 15/10/1994 12.874.314-6 088.973.969-25 6º 
Fernanda Leme Magnani 05/03/1993 11.058.455-5 077.811.779-08 7º 
Leiriani Caroline Fim 
Pontes 

17/03/2000 13.554.058-7 103.009.289-39 8º 

Simone de Souza Varollo 09/07/1972 15.264.917-7 117.244.918-06 9º 
Solange Antunes de Souza 30/11/1983 25.460.985-5 341.355.878-10 10º 
Thais Fernanda Batista da 
Silva 

16/02/1995 10.291.585-2 101.957.559-01 11º 

Heloisa Gabriela Medeiros 
Santos 

19/03/2001 14.033.741-2 112.028.219-52 12º 

Gleice Meire Mangolin 05/03/1984 10.032.422-9 359.720.728-66 13º 
Isabel Cristina da Silva e 
Souza 

25/02/1993 12.862.593-3 088.754.389-86 14º 

Luana Nunho Men 21/06/2000 13.802.779-1 116.298.759-61 15º 
Lucrecia Aparecida Lima 20/08/1981 9.395.574-9 049.775.359-60 16º 
Naowanda Padua Coelho 
Batista Berti 

27/07/1997 10.374.876-5 076.348.609-48 17º 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  W
IL

S
O

N
 R

O
B

E
R

T
O

 P
A

S
Q

U
IN

I e
 E

D
N

O
 G

U
A

N
D

A
LI

N
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
10

2-
B

E
2D

-5
10

F
-D

E
5F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 8

10
2-

B
E

2D
-5

10
F

-D
E

5F



 
 

2 
 

Nayra Milena dos Santos 
Alves 

21/05/2003 14.475.799-8 120.779.449-00 18º 

Vanessa de Freita Luna 05/12/1993 10.696.853-5 089.820.649-90 19º 
Vitoria Lobato Gonçalves 25/02/1996 10.699.012-3 102.408.749-27 20º 
Marciana Maria Carneiro 03/08/1990 12.392.145-3 079.657.669-95 21º 
Jheniffer Bruna Dalosso 
Souza 

04/05/1991 12.411.089-0 088.557.809-05 22º 

Yara Aparecida Candido 14/07/1994 13.211.226-6 095.970.499-02 23º 
Priscila Rodrigues dos 
Santos Dias 

26/05/1997 13.405.743-2 101.753.329-67 24º 

Alice Harumi Sakurai 
Ferreira 

07/02/1968 4.246.857-6 386.494.972-68 25º 

Leidiani Moraes dos Santos 
Costa Curta 

14/01/1981 9.175.412-6 039.706.999-59 26º 

Jacqueline Grazielle. Pavim 
dos Santos  

22/03/1994 12.647.320-6 084.375.899-67 27º 

Aline Triguero Pereira de 
Oliveira 

03/09/1998 13.310.189-6 105.835.469-86 28º 

Vera Lucia Martinez Peres 01/04/1963 8.399.428-8 031.529.709-35 29º 
Angelita Lopo dos Santos 
Frederico 

13/02/1975 7.566.212-2 032.153.949-44 30º 

Adriana Luisa Ferreira 
Almeida Andrade 

06/01/1976 27.166.985-8 139.850.908-66 31º 

Berlandria Eufrasio do 
Nascimento Janoca 

20/09/1979 8.666.034-2 031.934.029-58 32º 

Rosemeire Aparecida 
Ferraz de Souza 

31/05/1981 8.915.935-02 039.985.149-61 33º 

Cristina Moreira de 
Oliveira 

20/08/1986 9.916.126-4 056.311.479-71 34º 

Gladys Josy de Almeida 05/12/1986 10.482.301-7 068.457.329-65 35º 
Flavia da Silva Vieira 
Bueno 

12/01/1987 9.996.630-0 060.934.729-22 36º 

Aldineia Bomfim de Faria 
dos Santos 

20/02/1988 10.278.288-0 063.769.669-77 37º 

Francielle Cristina Rosa 21/08/1988 10.431.981-5 076.911.259-50 38º 
Vanessa Pereira dos Santos 
Clarindo 

23/03/1990 10.873.617-8 073.494.069-67 39º 

Ligiane Regina Alves 20/07/1990 10.759.346-2 090.165.239-36 40º 
Bruna Danielle Theodoro 08/11/1990 10.413.079-8 078.547.709-80 41º 
Patricia Fatima Gonzaga 27/11/1992 10.756.398-9 083.355.079-96 42º 
Andressa Carraro 
Nagatoshi 

27/09/1993 10.374.915-8 092.274.169-78 43º 

Luana dos Santos de Souza 18/11/1993 10.255.109-5 093.347.689-24 44º 
Suellen Rocha de Oliveira 11/03/1994 11.126.702-2 096.066.199-90 45º 
Gislaine Alaminos 
Alpanhez 

04/07/1995 13.879.800-3 108.940.549-96 46º 

Taina Gomes Rios 16/02/1996 12.869.678-4 095.462.569-27 47º 
Vanessa Helen da Silva 11/03/1996 13.506.413-0 104.632.239-77 48º 
Rebeca Maria de Aquino 07/06/1996 12.625.597-7 084.022.419-21 49º 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  W
IL

S
O

N
 R

O
B

E
R

T
O

 P
A

S
Q

U
IN

I e
 E

D
N

O
 G

U
A

N
D

A
LI

N
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
10

2-
B

E
2D

-5
10

F
-D

E
5F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 8

10
2-

B
E

2D
-5

10
F

-D
E

5F



 
 

3 
 

Lorenna Maria lopes 
Aguiar 

25/07/1996 19.309.135 088.673.936-50 50º 

Amanda Pichek de Almeida 07/03/1997 13.481.020-3 106.976.509-01 51º 
Sarah Alencar Antão da 
Silva 

11/03/1999 10.973.127-7 114.970.519-16 52º 

Julia Fernandes Geopato 06/08/1999 13.562.827-1 109.903.049-81 53º 
Ariana Aparecida de 
Araujo Santana 

07/10/1999 14.074.229-5 126.578.639-90 54º 

Thailine de Souza Varollo 02/11/1999 14.679.635-4 125.089.179-58 55º 
Samile dos Santos Farias 30/11/1999 13.507.168-4 102.063.129-54 56º 
Rayana Caroline Pereira 
Fontes 

06/06/2000 14.101.873-6 127.476.219-79 57º 

Jessica Luiza Elias 12/10/2000 14.045.499-0 115.344.779-77 58º 
Gabrielly Pereira dos 
Santos 

24/10/2002 13.738.673-9 129.628.239-20 59º 

Gabriel Adamuchio Reis 02/01/2003 14.006.620-6 090.589.719-61 60º 
Mariana Gonçalves 
Arboleya 

07/01/2004 14.183.553-0 102.886.759-08 61º 

Ana Carla Salvaterra de 
Souza Faganello 

17/07/1994 12.659.519-0 096.342.619-22 62º 

Karina Cristina Fontes 30/08/1992 10.631.071-8 067.530.529-25 63º 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.                                                 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS TRINTA (30) DIAS DO MÊS DE JUNHO (06), DO ANO DE DOIS MIL E 
VINTE E DOIS (2022). 

                                                              Wilson Roberto Pasquini                                                           
Prefeito em Exercício 

Edno Guandalin 
Secretário de Educação e Cultura 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  W
IL

S
O

N
 R

O
B

E
R

T
O

 P
A

S
Q

U
IN

I e
 E

D
N

O
 G

U
A

N
D

A
LI

N
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
10

2-
B

E
2D

-5
10

F
-D

E
5F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 8

10
2-

B
E

2D
-5

10
F

-D
E

5F


